
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK X – ČÍSLO 6/2007

Vážení čtenáři,

na letošní rok připadá „nemilé“ desáté a páté výročí katastrofických povod-

ní, které v roce 1997 a 2002 zasáhly Českou republiku. Účinná ochrana před 

povodněmi je podmíněna mimi jiné „protipovodňovým“ myšlením lidí, a to 

zase neustávajícím přísunem informací. V těchto souvislostech Vám přináší-

me bilanční článek o výskytu povodní, jejich následcích a realizované ochraně 

před povodněmi v posledních deseti letech v naší zemi. Tento článek je možné 

také považovat za předzvěst čísla 2/2008, které bude z větší části zaměřeno na 

téma ochrana před povodněmi a územní plánování.

Rubriku Názory a diskuse otevírá letošní třetí recenzovaný článek zabýva-

jící se možnými postupy v aplikování principů a ukazatelů udržitelného roz-

voje v územním plánování a nepřímo navazuje na recenzovaný článek z čísla 

2/2007. Další příspěvek tvoří vzpomínky a postřehy projektanta na přeshra-

niční plánování. V článku Quo vadis územní plánování? vyjadřuje autor své 

názory na územní plánování v České republice tak „silně“, až to podnítilo 

k napsání komentáře jednu z členek redakční rady.

Třetí rubrika přináší informace o řadě konferencí, například o 16. celostátní 

konferenci o územním plánování a stavebním řádu. Tradičně je součástí po-

sledního čísla rejstřík za daný rok.

Před deseti lety došlo ke sloučení časopisu Územní rozvoj s bulletinem 

Územní plánování a urbanismus a ke vzniku časopisu Urbanismus a územní 

rozvoj. Tímto číslem se tedy uzavírá jubilejní desátý ročník U&ÚR. Doufáme, 

že nám zachováte svou přízeň i v druhém desetiletí jeho existence. Přejeme 

vám hodně štěstí, zdraví, pracovních i soukromých úspěchů v roce 2008.

Vaše redakce

SLOVO ÚVODEM




